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Wymagania wstępne:  Podstawowa wiedza z zakresu systemu prawa, jego charakterystyki i stosowania 

Cele i efekty kształcenia 

W procesie nauczania student na bazie kształconych umiejętności będzie potrafił: 

1. Zastosować przepisy  oraz regulacje prawne  dotyczące ochrony osób i mienia. 

2. Zorganizować konwój pieszy oraz za pomocą środków transportu. 

3. Wymienić uprawnienia, zadania i obowiązki pracownika ochrony oraz niezbędne warunki psychofizyczne do 

wykonywania poszczególnych zadań pracownika ochrony. 

4. Przygotować i prowadzić dokumentację związaną z działalnością ochroną oraz realizować nadzór i kontrolę 

nad zadaniami wykonywanymi przez pracowników ochrony. 

5. Dokonać analizy rodzaju zagrożeń i przeciwdziałać im w związku z prowadzoną działalnością ochronną. 

Metody realizacji przedmiotu 

Wykład interaktywny, dyskusja, analiza materiałów, metody warsztatowe, symulacje, sporządzanie dokumentacji. 

Opis przedmiotu 

Prawne i organizacyjne aspekty bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podmioty posiadające uprawnienia do 

ingerencji  sferę praw i wolności obywatelskich. Podstawy prawne wykonywania zadań ochrony osób i mienia. 

Obszary, obiekty i urządzenia podlegające obowiązkowej ochronie – kryteria sporządzania wykazów, 

odpowiedzialność karna związana z brakiem zapewnienia fizycznej lub technicznej ochrony obszarów, obiektów i 

urządzeń podlegających obowiązkowej ochronie. Podstawowe cechy psychomotoryczne wymagane od pracownika 

ochrony. Dobór pracowników do wykonywania poszczególnych zadań. Uprawnienia pracowników ochrony w 

ochronie osób i mienia z uwzględnieniem środków przymusu bezpośredniego. Odpowiedzialność karna 

pracownika ochrony Prowadzenie dokumentacji związanej z działalnością ochronną Ogólne zasady przygotowania 

i prowadzenia ochrony. Zasady opracowania planu ochrony oraz procedur bezpieczeństwa. Ochrona osób. 

Techniczne środki zabezpieczenia mienia – ogólne wymogi oraz obowiązujące normy w zakresie stosowania 

urządzeń zabezpieczających Zasady, formy i metody szkolenia pracownika ochrony. Organizacja konwoju. 

Zadania pracowników ochrony w związku z zagrożeniem zamachami przestępczymi i terrorystycznymi Nadzór i 

kontrola nad zadaniami wykonywanymi przez pracowników ochrony Organizacja grupy ochronnej. Etyka 

zawodowa Pracownika Ochrony. Zasady współpracy z Policją w zakresie ochrony obiektu oraz przeciwdziałanie 

przestępczości. Zasady, formy i metody szkolenia pracowników ochrony. 
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Zasady zaliczania przedmiotu 
Zaliczenie ćwiczeń warunkuje dopuszczenie do pisemnego egzaminacyjnego testu wielokrotnego wyboru z 

tematyki przedmiotu. 

 


